Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Insolventienummer:
Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Nummer: 1

Algemeen

Gegevens onderneming

F.18/15/160
NL:TZ:0000001307:F001
21-04-2015

mr. J.M. Pol

mr. L.T. de Jonge

De besloten vennootschap De Spiraal B.V., gevestigd aan de Oude Gracht 4 fe (9341

AB) Veenhuizen.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging en bewerking van glas, inclusief technisch glaswerk, de handel in
kunstvoorwerpen van glas en de exploitatie van het glasmuseum, waaronder begrepen
het geven van demonstraties en het verzorgen van opleidingen en cursussen.

Omzetgegevens
Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal
1.

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

9 september fot en met 8 december 2015.

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegd overzicht.

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegd overzicht.

Toelichting

Pagina 1 van 9



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 9 Datum: 16-12-2015

Inventarisatie

Directie en organisatie

Bestuurder van de besloten vennootschap is wijlen de heer C.M. van Olst. De heer Van

Olst was tevens 100% aandeelhouder van de failliete vennootschap.

Winst en verlies
Onbekend.

Balanstotaal
Onbekend.

Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

Verzekeringen
Onbekend.

Huur

De Spiraal B.V. huurde het pand van het Rijksvastgoedbedrijf (contactpersoon: de heer
J. de Lange). De huurovereenkomst terzake het bedrijfspand is voor datum faillissement

geéindigd.

Oorzaak faillissement

De afnemende rentabiliteit van het glasmuseum tezamen met de ziekte van de heer Van

Oist hebben geleid tot het faillissement.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

Batum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 2van 9



24

341

3.2

3.3
34

3.5

Nummer; 1 Datum: 16-12-2015

Werkzaamheden

Niet van toepassing, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Failliet had geen onroerende zaken in eigendom.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van foepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek
Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken; Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 3van 9



3.6

3.7

3.8

3.9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer:; 1 Datum: 16-12-2015

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Failliet heeft veel inventaris. Op de locatie aan de Qude Gracht 4 te Veenhuizen
bevinden zich diverse roerende zaken, waaronder glaswerken,
glasvervaardigingsinstrumenten en tientallen dozen met boeken over glas en dergelijke.
Voormelde roerende zaken zijn met machtiging van de rechfer-commissaris geveild. De
opbrengst van de veiling bedraagt € 1.401,05. Op dit bedrag zijn de veilingkosten reeds
in mindering gebracht.

Het merendeel van de roerende zaken van failliet zijn opgeslagen in een loods in
Veldhoven en een loods bij DGO Express B.V. te Hoogeveen. Er hebben zich inmiddels
twee belangstellenden gemeld, die geinferesseerd zijn in overname van de
bedrijffsmiddelen. De inventatis is op waarde geschat. De curator is in conclaaf met de
belangstellenden over de (ver)koopprijs van de goederen. Indien geen vereenstemming
wordt bereikt over de hoogte van de opbrengst en/of de rechter-commissatris geen
machtiging geeft tot verkoop, is de curator voornemens de goederen te openbaar te
veilen.

Bij DGO Express B.V. te Hoogeveen bevinden zich diverse goederen (vitrines, kasten,
tafels, glasvervaardigingsinstrumenten en ander foebehoren), welke aldaar zijn gestald
in verband met een voorgenomen verhuizing van het glasmuseum naar Schiedam. De
curator heeft aanspraak gemaakt op de goederen. DGO Express B.V. beroept zich op
haar retentierecht. De curator zal daarmee rekening houden, voorzover het retentierecht
geldend kan worden gemaakt. In samenspraak met DGO Express B.V. is afgesproken
om de goederen openbaar te veilen, waarbij DGO Express een bepaald percentage, met
vastgesteld maximum, van de opbrengst ontvangt. Dit percentage geldt als dekking van
de transportkosten die DGO Express zelf zal maken voor vervoer van de goederen naar
de veilinglocatie.

Een belangstellende heeft een bod gedaan op de roerende zaken gelegen in Veldhoven
en Hoogeveen. De curator heeft het bod afgewezen en de goederen met machtiging van
de rechter-commissaris geveild via Onlineveilingmeester.ni

De kavels zijn reeds gegund. De opbrengst bedraagt netto ca. € 54.000,00.
Onlineveilingmeester is thans bezig met afrondende werkzaamheden. De komende
verslagperiode zal naar verwachting duidelijk worden met de exacte opbrengst van de
veiling is.

Bij de veiling zaten enkele kunstobjecten van mevrouw Wildevuur. Met betrekking tot
deze kunstobjecten heeft op 19 november 2015 een kort geding gediend, welke
uiteindelijk is ingetrokken omdat partijen een schikking zijn overeengekomen.
Overeengekomen is dat de schilderijen deel uitmaken van de boedel. Als tegenprestatie
heeft de curator een bepaald percentage van de opbrengst van de schilderijen betaald
aan mevrouw Wildevuur.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
€ 2.265,12.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
€ 364,07.

Bedrijffsmiddelen: Bedemvoorrecht fiscus
Onbekend.

Pagina 4 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 16-12-2015

310 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, taxatie, biedingen.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van foepassing.

312 Voorraden !/ onderhanden werk: Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

313 Voorraden f onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nief van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Immateriéle activa, handelsnaam (Van Olst).

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9



4.4

5.1

5.2

53

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

Nummer: 1 Datum: 16-12-2015

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)
De vordering van de bank bedraagt € 69.706,51.

l.easecontracten

Niet van foepassing.

Beschrijving zekerheden
Onbekend.

Separatistenpositie
Onbekend.

Boedelbijdragen
Onbekend.

Eigendomsvoorbehoud
Onbekend.

Retentierechten

Zie onder punt 3.5.

Reclamerechten
Onbekend.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet tijdens het faillissement.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 6 van 9



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum:

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van foepassing.

Voorizetten: Werkzaamheden

Niet van foepassing.

Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart,

Doorstart: Verantwoording

Niet van foepassing.

Doorstarf: Opbrengst

Niet van toepassing.

Boorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van foepassing.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie is niet aahwezig.

Bepot jaarrekeningen

16-12-2015

De jaarrekening over boekjaar 2012 is gedeponeerd. Nadien zijn geen jaarrekeningen

gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

Van onbehoorlijk bestuur is tot op heden niet gebleken.

Pagina 7 van 9



7.8

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

Nummer: 1

Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is tot heden niet gebleken.

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Faillissementskosten.

Pref, vord. van de fiscus
Onbekend.

Pref. vord. van het UWV
Onbekend.

Andere pref. crediteuren
1.

Aantal concurrente crediteuren
2,

Bedrag concurrente crediteuren
€114.022,11.

Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Procedures

Naam wederpartij{en)

Niet van toepassing.

Datum:

16-12-2015

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 8 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex arf. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 16-12-2015

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Nief van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Inventarisatie, taxatie en verkoop.

10.3 Indiening volgend verslag
maart 2016.

10.4 Werkzzamheden

Pagina 9van 9



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: | 14 december 2015

in het faillissement van: ' De Spiraal B.V.

faillissementsnummer F18M5/160

datum uitspraak 21-4-2015 |

rechter-commissaris mr. |..T. de Jonge

curator mr. J.M. Pol

betrekking hebbend op verslag nrs. | 3| t/m rek. afschrift 8
A [BATEN

1. |aangetroffen middelen

kas € - € -

bank € - € - € -

giro £ - € - € -
2. _|opbrengsten verkopen

opbrengsten verkoop € 226512 | € - € 2.265,12

kosten ivm verkoop € -864,07 | € - € -864,07 | € -149,86
3. debiteuren

prae-faillissement debiteuren | € - € - £ -

boedeldebiteuren € - € - € - € -
4, overige baten

boedelbijdrage € - € - € -

restitutie belastingdienst € - € - € -

rente € 1,25 | € - € 1,25
5. totaal € 1.402,30 | € - € 1.402,30 | € ~149,96

~|REEDS BETAALDE .
.~ |VERSCHOTTEN
.’ |BOEDELSCHULDEN

-
9
o)

B

. mutaties:

/23
c
o
ol
8
24
5
o
w
-
2

salaris curator € - € - € - £ -
publicatickosten € - € - € - € -
uittreksel € - € - € - € -
deurwaarderskosten € - € - € -
verzekeringen € 154,00 | € - € 154,00 | € 26,73
fiscus € - € - € -
Uwyv € - £ - € -

6. totaal € 154,00 | € - € 154,00 | € 26,73

C.[THANS NOG BESCHIKBARR|

totaal A
totaal B

1.402,30
154,00

- € 1.402,30
154,00

fh | it
|t
[
h

7. |saldo boedelrekening € 1.248,30 | € - € 1.248,30




ADVOLATEN
JURIEYEN

LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: De Spiraal B.V.
Curator: mr. J.M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. L.T. de Jonge
Datum faillissement:  21-04-2015
Insolventienummer: F18/15/160

nr crediteur bankrekening vordering
1 Rabobank Flevoland, KRM/Control

t.a.v. G.Bros

Postbus 250

8200 AG LELYSTAD

ref. aktefovereenkomst 25-1-2009 € 69.706,51

2 DGO Verhuizingen
f.a.v. de heer W. van der Veen
De Stroom 8
7901 TE HOOGEVEEN
ref. Glasmuseum € 44.315,60

Totaal € 114.022,11



ADYCLATEN

JURISTEN

LIJST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: De Spiraal B.V.
Curator: mr. J.M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. LT, de Jonge
Datum faillissement:  21-04-2015
Insolventienummer: F18/15/160

nr crediteur bankrekening vordering
1 Hefpunt - Groningen

Postbus 88

9700 AB GRONINGEN
ref. subjectnummer 2657609 4664879 € 24779

Totaal € 247,79



